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Con el aval de:




9.00-9.30
9.30-9.45

Inscripcion
Presentacion Dres. A. J. Conde y C. Ferrer
MESA I: Grupos de trabajo

9.45-10.05 Cdncer de Mama
10.05-10.25 SBRT

10.25-10.45 Cdncer de Pulmoén
10.45-11.05 Cadncer de cabeza y cuello

Dr. A. Montero
Dra. R. Morera
Dra. N. Rodriguez
Dr. J. Giralt

11.05-11.25 Café

MESA 2: Modelos de colaboracion internacional

11.25-11.45

11.45-12.05

12.05-12.25

12.25-12.45

12.45-13.05
13.05-13.25
13.25-13.45
13.45-14.05
14.05-14.25

14.25-15.20

15.20-15.40
15.40-16.00
16.00-16.20
16.20-16.40
16.40-17.00

Desarrollo de Ensayos Clinicos
Internacionales en metastasis espinales
Prof. D. Rades
¢Qué he de hacer para
colaborar con EORTC?
Dra. E. Villafranca
Desarrollo de Ensayos Clinicos
Internacionales en la Fundacion Champalimaud
Dr. J Morales
A randomize phase Il trial for theSalvage
Treatment of OligoRecurrent nodal prostate
cancer Metastases (STORM) Dr. T. Zilli

MESA llI: Grupos de trabajo

Cdncer genito-urinario Dr. I. Henriquez
SNC Dr. E. Martinez
Sarcomas Dr. J. Isern
Braquiterapia Dra.E. Villafranca
Cdncer Ginecoldgico Dra. S. Rodriguez

Almuerzo

MESA IV: Grupos de trabajo

Dr. J. Contreras
Dr. J. Pardo
Dra. M. Lloret
Dra. L Cerezo
Dr. F. L. Campos

Hipertermia
Seguridad y C. calidad
Oncologia Pediatrica
Cancer Digestivo
Inmunoterapia

JUEVES,
20 DE SEPTIEMBRE

PROGRAMA

PROGRAM

= Gicor

Grupo de Investigacién Clinica en Oncologia Radioterdpica

9.00-9.30 Registration
9.30-9.45 Introduction Dres. AJ. Condey C. Ferrer

WORKING GROUPS

9.45-10.05 Breast Cancer
10.05-10.25 SBRT

10.25-10.45 Lung Cancer
10.45-11.05 Heck & Neck

Dr. A. Montero
Dra. R. Morera
Dra. N. Rodriguez
Dr. J. Giralt

11.05-11.25 Coffee Break

Models of international collaboration

11.25-11.45 Desarrollo de Ensayos Clinicos

Internacionales en metastasis espinales

Prof. D. Rades
11.45-12.05 ¢Qué he de hacer para
colaborar con EORTC?
Dra. E. Villafranca

12.05-12.25 Desarrollo de Ensayos Clinicos

Internacionales en la Fundacion Champalimaud

Dr. J Morales

12.25-12.45 A randomize phase Il trial for theSalvage

Treatment of OligoRecurrent nodal prostate

cancer Metastases (STORM) Dr. T. Zilli

“con la colaboracion de Astellas”

WORKING GROUPS
12.45-13.05  Genitourinary Cancer Dr. I. Henriquez
13.05-13.25 CNS Dr. E. Martinez
13.25-13.45  Sarcomas Dr. J. Isern
13.45-14.05  Brachytherapy Dra. Villafranca
14.05-14.25  Gynecological Cancer Dra. S. Rodriguez
14.25-15.20 Lunch
WORKING GROUPS

15.20-15.40 Hyperthermia Dr. J. Contreras
15.40-16.00  Security/Quality Control  Dr. J. Pardo
16.00-16.20  Pediatrics Oncology Dra. M. Lloret
16.20-16.40  Gastrointestinal Tumor Dra. L Cerezo
16.40-17.00 Inmunotherapy Dr. F. L. Campos




